АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Т __  1 1 МАЙ 2 0 1 7  №  / j T / J

г. Верхняя Салда

Об определении мест для размещения информационных материалов
избирательных комиссий и агитационных печатных материалов при

подготовке и проведении выборов Губернатора Свердловской области и
депутатов Думы городского округа седьмого созыва в единый день

голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии со статьями 53, 54 Федерального закона от
12 октября 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области, в целях оказания
содействия зарегистрированным кандидатам, представителям избирательных
объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов, в период избирательной
кампании по выборам Губернатора Свердловской области и депутатов Думы
городского округа седьмого созыва в единый день голосования
10 сентября 2017 года, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для размещения информационных материалов
избирательных комиссий и агитационных печатных материалов при подготовке
и проведении выборов Губернатора Свердловской области и депутатов Думы
городского округа седьмого созыва в единый день голосования
10 сентября 2017 года на специальных афишных тумбах, установленных в
следующих местах:

1) у здания магазина «Семерочка» (улица Спортивная, дом № 1);
2) у жилого дома по адресу: улица Молодежный поселок, дом № 68;
4) у здания кинотеатра «Кедр» (улица Энгельса, дом № 38);
5) у здания ГАОУ СПО СО «Верхнесалдинский металлургический

техникум (улица Энгельса, дом № 79);
6) у здания по адресу: улица Энгельса, дом № 87/1;
7) у здания магазина по адресу: улица Свердлова, дом № 171, корпус а;
8) у жилого дома по адресу: улица Энгельса, дом № 77;
9) на площадке автобусной остановки «Госпиталь» (улица Воронова);
10) на площадке автобусной остановки «Улица Народная Стройка»;

2

11) на площадке автобусной остановки «Улица Парковая» (напротив
центральной проходной ПАО «ВСМПО-АВИСМА»).

2. Размещение печатных агитационных материалов в помещениях, на
фасадах зданий, сооружениях и иных объектах, за исключением специальных
мест для размещения на территории каждого избирательного участка,
производить только с согласия и на условиях собственников, владельцев
указанных объектов.

3. Обязать руководителей муниципальных предприятий, учреждений,
глав территориальных органов администрации Верхнесалдинского городского
округа -  администрации поселка Басьяновский, деревни Северная,
деревни Никитино, деревни Нелоба, также предложить руководителям
хозяйствующих субъектов оборудовать специальные места для размещения
агитационных печатных материалов на территории избирательных участков,
согласно списка по закреплению (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/

/

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от______________ № ________
«Об определении мест для
размещения информационных
материалов избирательных
комиссий и агитационных печатных
материалов при подготовке и
проведении выборов Губернатора
Свердловской области и депутатов
Думы городского округа седьмого
созыва в единый день голосования
10 сентября 2017 года»

Список избирательных участков
по выборам Губернатора Свердловской области и депутатов Думы

городского округа седьмого созыва в единый день голосования
10 сентября 2017 года

3

№
п/п

№
участка Место нахождения Ответственный

1. 280 г. Верхняя Салда, улица Труда, 1
(городской дом культуры)

Администрация МБУК «Центр
художественного творчества»

2. 281 г. Верхняя Салда, улица Ленина, 31
(МБУ «Информационно-методический

центр»)

Администрация МБУ
«Информационно-методический

центр»
3. 282 г. Верхняя Салда, улица Строителей, 1,

(клуб «Чайка»)
Администрация МБОУ ДОД
«Центр детского творчества»

4. 283 г. Верхняя Салда, улица Народная стройка,
1А, (общеобразовательная школа-

интернат № 17)

Администрация МБОШИ
«Общеобразовательная школа -

интернат № 17»
5. 284 г. Верхняя Салда, улица Рабочей

молодежи, 1,
(филиал УрФУ в г. Верхняя Салда)

Администрация филиала
(по согласованию)

6. 285 г. Верхняя Салда, улица 25 Октября, 18
(средняя общеобразовательная школа № 1)

Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

7. 286 г. Верхняя Салда, улица Энгельса, 32,
(ДК им. Агаркова)

Администрация МАУК «Центр
культуры, досуга и кино»

8. 287 г. Верхняя Салда, улица Энгельса, 32,
(ДК им. Агаркова)

Администрация МАУК «Центр
культуры, досуга и кино»

9. 288 г. Верхняя Салда, улица Ленина, 16,
(Верхнесалдинская специальная

«коррекционная» школа)

администрация школы-интернат
(по согласованию)

10. 289 г. Верхняя Салда, улица Ленина, 12,
(детская библиотека)

Администрация МБУК
«Центральная библиотечная

система»
11. 290 г. Верхняя Салда, улица Энгельса, 79, Администрация ГБОУСПОСО

4

№
п/п

№
участка Место нахождения Ответственный

(авиаметаллургический техникум) «Верхнесалдинский
авиаметаплургический техникум»

(по согласованию)
12. 291 г. Верхняя Салда, улица Фрунзе, 23

(общеобразовательная школа -  интернат
№ 9)

Администрация МБОШИ
«Общеобразовательная школа -

интернат № 9»
13. 292 г. Верхняя Салда, улица Лесная, 1 А,

(спортивно-оздоровительный комплекс
«Мельничная»)

Администрация спортивно-
оздоровительного комплекса

(по согласованию)
14. 293 г. Верхняя Саида, улица Энгельса,40,

(средняя общеобразовательная школа №
14)

Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 14»

15. 294 г. Верхняя Саида, улица Энгельса, 47,
«Верхнесалдинская детская школа

искусств»

Администрация МБОУ ДОД
«Верхнесалдинская детская школа

искусств»
16. 295 г. Верхняя Салда, улица Сабурова, 11,

(средняя общеобразовательная школа № 3)
Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

17. 296 г. Верхняя Салда, улица Энгельса, 87/2,
(средняя общеобразовательная школа № 2)

Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

18. 297 г. Верхняя Салда, улица Воронова, 11,
(детско-юношеский центр)

Администрация МБОУ ДОД
«Детско-юношеский центр»

19. 298 г. Верхняя Салда, улица ул. Энгельса, 87/2,
(средняя общеобразовательная школа № 2)

Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

20. 299 г. Верхняя Салда, улица Энгельса, 87/1,
(клуб «Дружба»)

Администрация МАУК «Центр
культуры, искусства и кино»

21. 300 г. Верхняя Салда, улица Воронова, 12/1,
(библиотека)

Администрация МБУК
«Централизованная библиотечная

система»
22. 301 г. Верхняя Салда, улица Воронова, 13/1,

(межшкольный учебный комбинат)
Администрация МБОУ «Средняя

общеобразовательной школы № 3»
23. 302 г. Верхняя Салда, улица Спортивная, 10,

(средняя общеобразовательная школа № 6)
Администрация МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

24. 303 г. Верхняя Салда, улица Спортивная, 17,
(ЖЭУ -  4)

Администрация МУП
«Гор.УЖКХ»

25. 304 п. Басьяновский, улица Ленина, 10,
(ЦК «Современник»)

Администрация МБУК «Центр
художественного творчества»

26. 305 п. Ежевичный, улица Лесная, 9 (клуб) Администрация п. Басьяновский

27. 306 п. Песчаный, улица Центральная, 16 Администрация п. Басьяновский
28. 307 д. Никитино, улица Центральная, 12,

(Никитинская средняя
общеобразовательная школа)

Администрация МКОУ
«Никитинская средняя

общеобразовательная школа»
29. 308 д. Северная, улица 8 Марта, 2,

(клуб)
Администрация МБУК «Центр
художественного творчества»

30. 309 д. Нелоба, улица Центральная, 29,
(администрация деревни)

Администрация
д. Нелоба

31. 310 д. Малыгино, улица Центральная, 16,
(администрация деревни)

Администрация
п. Басьяновский